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The Treasury and Department and IRS also released an advance version of Rev. Proc. 2023-33 [PDF 
154 KB], setting forth the procedures under sections 25E and 30D for the transfer of the clean vehicle 
credit or previously-owned clean vehicle credit from the taxpayer who elects to transfer such credit to 
an eligible entity. The procedures, which apply to transfers of credits after December 31, 2023, include 
registration procedures with the IRS for qualified manufacturers and sellers, as well as procedures for 
dealer registration and the suspension and revocation of that registration. Rev. Proc. 2023-33 also 
establishes a program to make advance payments of credit amounts to registered dealers.   

Rev. Proc. 2023-33 supersedes sections 5.01 and 6.03 of Rev. Proc. 2022-42 (providing new 
information for the timing and manner of submission of seller reports, respectively) and sections 6.01 
and 6.02 of Rev. Proc. 2022-42 (providing updated information on submission of written agreements by 
manufacturers to the IRS to be considered qualified manufacturers, as well as the method of 
submission of monthly reports by qualified manufacturers). 

As described in a related IRS release—IR-2023-186 (October 6, 2023)—as a result of the new 
guidance, the IRS updated the “frequently asked questions” (FAQs) for the clean vehicle credits. 

Fact Sheet 2023-22 [PDF 572 KB] updates FAQs related to new, previously owned and qualified 
commercial clean vehicles as follows: 

• Topic A: Eligibility rules for the new clean vehicle credit: updated questions 1, 2, 4 and 7; added 
question 12 

• Topic B: Income and price limitations for the new clean vehicle credit: updated questions 1, 3, 7, 8, 
9, 10, and 11 

• Topic C: When the new requirements apply to the new clean vehicle credit: updated question 2 

• Topic D: Eligibility rules for the previously owned clean vehicles credit: updated questions 1, 2, 3, 7, 
9; added questions 11, 12 

• Topic E: Income and price limitations for previously owned clean vehicles: updated question 2 

• Topic F: Claiming the previously owned clean vehicles credit: updated questions 2, 3 

• Topic G: Qualified commercial clean vehicles credit: updated question 4 

• Topic H: Transfer of new clean vehicle credit and previously owned clean vehicles credit: added 
questions 1 through 21 

• Topic I: Registering a dealer/seller for seller reporting and clean vehicle tax credit transfers: added 
questions 1 through 17 

• Topic J: Seller report information for buyers of new and previously owned clean vehicle tax credits 
beginning in 2024: added questions 1 through 2 

Background 

The IRA provides taxpayers with credits for qualified new and previously-owned clean vehicles acquired 
and placed in service during the tax year. Beginning January 1, 2024, in certain situations, taxpayers 
will be able to transfer the new and previously-owned clean vehicle credits to eligible entities.  
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